
BOE núm. 220 Jueves 14 septiembre 2006 9961

b) Descripción del objeto: Reparación de la Cubier-
ta y Falso Techo en el Comedor número 2 de la Base 
Primo de Rivera de Alcalá de Henares.

Expediente número 200386004100.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 108, de fecha 6 de mayo de 2.006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 127.389,01 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de Junio de 2.006.
b) Contratista: Oproler, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.866,66 €.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Coronel Jefe Interi-
no, Fernando Ávila Alonso. 

 52.173/06. Resolución de la Jefatura de Inten-
dencia de Asuntos Económicos de la Primera 
Subinspección General del Ejército sobre la ad-
judicación del Concurso Público para la Repa-
ración del Tejado Edificio Comedores y Cocina 
Sector Oeste con destino a la Base El Goloso 
(Madrid). Expediente número 200386012200.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Primera Subinspección General del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 
Contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Primera Subinspección General del Ejército.

c) Número de expediente: 200386012200.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación Tejado Edifi-

cio Comedores y Cocina Sector Oeste con destino a la 
Base El Goloso (Madrid). 

Expediente número 200386012200.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 128, de fecha 30 de mayo de 2.006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 106.674,25 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2.006.
b) Contratista: Canagua de Servicios JSJ, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.916,00 €.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Coronel Jefe Interi-
no, Fernando Ávila Alonso. 

 52.174/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Primera Subins-
pección General del Ejército sobre la adjudicación 
del Concurso Público para la Reparación de 2 Vi-
viendas de Mando (año 2006). Con destino al Pol-
vorín de Cerro Negro en Talavera de la Reina. Ex-
pediente número 200386003300.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Primera Subinspección General del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

c) Número de expediente: 200386003300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de 2 Vivien-

das de Mandos (año 2006) con destino al Polvorín de 
Cerro Negro en Talavera de la Reina.

Expediente número 200386003300.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 108, de fecha 6 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.817,98 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de junio de 2.006.
b) Contratista: Construcciones Venancio Ramos Socie-

dad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.881,63 €.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Coronel Jefe Interi-
no, Fernando Ávila Alonso. 

 52.175/06. Resolución de la Jefatura de Intendencia 
de Asuntos Económicos de la Primera Subinspec-
ción General del Ejército sobre la adjudicación del 
Concurso Público para la prestación de un Servicio 
de Limpieza con destino a Unidades de la Primera 
Suige. Expediente número 200386011211.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

c) Número de expediente: 200386011211.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de un Servi-

cio de Limpieza con destino a Unidades de la Primera 
Suige. Expediente número 200386011211.

c) Lote: 11.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130, de fecha 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.736.655,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de junio de 2006.
b) Contratista: Mantenimiento y Limpiezas Asturia-

nas S.L.–Lotes.–1,2,3,7,9,10 y 11 por un importe total de 
2.078.558,67 €.

Clece S.A.–Lotes 4,5,6 y 8 por un importe total de 
423.393,50 €.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.501.952,11 €.

Madrid, 22 de agosto de 2006.–El Coronel Jefe Interi-
no, Fernando Ávila Alonso. 

 52.187/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente nº 002/2006 Repara-
ción de Cubiertas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica.
c) Número de expediente: 002/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Reparación de Cubiertas.
b) Descripción del objeto: Viviendas del Paseo de los 

Melancólicos, número 67, Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial del 
Estado número 124, del 25-05-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 91.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2.006.
b) Contratista: Cupima, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.970,77 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–Director Gerente. 

 52.188/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 105018TOF2/12 
suministro de adoquín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 105018TOF2/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de adoquín.
b) Descripción del objeto: Base el Goloso Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 182-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 133.980,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: Prefabricados Roda, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.980,00 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Director Gerente. 

 52.189/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 106017ROR1/1 
Instalación de Calefacción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 106017ROR1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación de Calefacción.


